
 
Rozdělení provozoven po 1.7.2008 
 
Provozovnou pro účely živnostenského zákona se rozumí prostor, v němž je živnost provozována.  
 
STÁLÁ PROVOZOVNA: 
 
 
              
      
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
AUTOMAT: 
Za provozovnu se považuje i automat nebo obdobné zařízení sloužící k prodeji zboží nebo poskytování služeb. 
Podnikatel může prostřednictvím automatů obsluhovaných spotřebiteli prodávat zboží nebo poskytovat služby, pokud 
na to není zapotřebí koncese. Prodej zboží nebo poskytování služeb pomocí automatů nesmí umožnit získat  určité 
druhy zboží osobám chráněným zvláštními předpisy (např. cigarety, alkohol apod.) 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
MOBILNÍ PROVOZOVNA 
je taková, která je přemístitelná a není umístěna na jednom místě po dobu delší než 3 měsíce. 
 
 

 
 
 
 
 

OZNAČENÍ :  
• Obchodní firma, název, jméno a příjmení 
• Identifika ční číslo 
• Osoba odpovědná za činnost provozovny 
• Prodejní nebo provozní doba /pokud je provozovna určená pro prodej 

zboží nebo poskytování služeb spotřebitelům/ 
• Kategorie a třída u ubytovacího zařízení 

OZNAČENÍ: 
• Obchodní firma, název, jméno a příjmení 
• Identifika ční číslo 
• Sídlo, místo podnikání 

                       

POVINNOST: 
••••    Povinnost oznámit předem zahájení a ukončení provozování 

živnosti v provozovně kterémukoliv živnostenskému úřadu! 
••••    Při uzavření provozovny určené pro prodej zboží nebo poskytování 

služeb spotřebitelům označit počátek a konec uzavření 
••••    Na žádost živnostenského úřadu nutno prokázat vlastnické nebo 

užívací právo 
••••    Zajistit způsobilost pro provoz 
••••    Ustanovit osobu odpovědnou za činnost provozovny 

 

POVINNOST: 
••••    Zajistit způsobilost pro provoz 

 

OZNAČENÍ:  
• Obchodní firma,  název, jméno a příjmení 
• Identifika ční číslo 
• Osoba odpovědná za činnost provozovny 
• Sídlo, místo podnikání 

 

POVINNOST: 
••••    Na žádost živnostenského úřadu nutno prokázat oprávněnost 

umístění 
••••    Zajistit způsobilost pro provoz 
••••    Ustanovit osobu odpovědnou za činnost provozovny 


